重庆市渝北区科学技术局
关于拟支持2023年度区级科技计划项目的

公示

根据《关于开展2023年度渝北区科技计划项目申报工作的通知》（渝北科局〔2022〕72号），我局组织专家对2023年度区级科技计划项目进行了评审，确定39项拟支持项目，现予以公示，公示时间为2024年5月15日至5月21日。
公示期内，任何单位和个人对公示内容持有异议的，可以实名向区科技局（电话：67823914、67180009）提出书面申诉，认为存在其他违规违纪现象并确有证据的，请实名向派驻纪检组（电话：67809466）提出书面举报，逾期不再受理。
附件：拟支持2023年度区级科技计划项目清单
                       重庆市渝北区科学技术局
                        2024年5月15日

（此件公开发布）
附件

拟支持2023年度区级科技计划项目清单

	序号
	申报单位
	项目名称

	1
	重庆舟海智能科技有限公司
	智能手表生产线优化改造的研究

	2
	重庆市机电设计研究院有限公司
	颗粒物料工业自动排序技术及装备研发

	3
	重庆衍数自动化设备有限公司
	高强钢补丁板热成型技术用双头柔性点焊机器人工作站的研发及应用

	4
	重庆现代建筑产业发展研究院
	智慧AI健身系统关键技术研究与应用示范

	5
	重庆超体科技有限公司
	长江三峡船舶过闸调度算法研究

	6
	重庆翔睿捷自动化设备股份有限公司
	底端驱动式型自动化生产线

	7
	重庆邮电大学工业互联网研究院
	自主可控的工业无线HART系统管理器软件与网络设备研发

	8
	重庆传音科技有限公司
	5G低频多MIMO设计及其低功耗控制技术

	9
	重庆兰空无人机技术有限公司
	基于车载的无人机预警防御系统研发

	10
	重庆邮电大学工业互联网研究院
	面向数字化工厂高速泛在感知的无线网络系统与优化技术

	11
	重庆睿歌微电子有限公司
	17 位绝对值通用伺服磁性角度编码器芯片的研发

	12
	重庆乐教科技集团股份有限公司
	用于高校制造类专业教育的智能制造3D虚拟仿真系统的研究

	13
	重庆再升科技股份有限公司
	锂/钠电池用超薄轻质防燃爆玻璃纤维隔膜的制备及其产业化应用研究

	14
	重庆禾维科技有限公司
	热致调光改性PVB研发及应用

	15
	重庆介观医用多孔材料研究院
	快速制备医用多级多孔钽的无压无模SPS烧结技术开发

	16
	重庆豪迟义齿制作有限公司
	基于3D打印的牙科种植用导板的设计及应用

	17
	重庆泰山电缆有限公司
	节能低碳电线电缆制造工艺研究与应用

	18
	重庆金石智诚科技有限公司
	双激光高速高性能材料的SLA设备研发及应用

	19
	重庆元创自动化设备有限公司
	3D视觉引导下的激光切割机器人自主切割轨迹规划与控制

	20
	北斗星通智联科技有限责任公司
	面向高阶智能驾驶的高精度组合导航关键技术研究

	21
	摩西智能工业股份有限公司
	电动汽车电驱控制器总装智能装配测试生产线研发与应用

	22
	重庆众思创智能科技有限公司
	基于机器视觉的新能源电池包涂胶定位与检测关键技术研究与应用

	23
	重庆耐德中意减振器有限责任公司
	新能源乘用车充气式前后减振器总成的研发

	24
	重庆医科大学附属口腔医院
	大鲵粘液提取物通过激活V-ATPase促进糖尿病牙周炎愈合的效果研究

	25
	重庆医科大学附属口腔医院
	区域免疫稳态维持与重塑性骨再生功能材料

	26
	重庆市渝北区中医院
	经会阴超声评价出口梗阻型便秘的临床观察

	27
	重庆市渝北区人民医院
	EGR1-CASP14相互作用促进乳腺癌他莫昔芬耐药的分子机制研究

	28
	重庆市渝北区人民医院
	基于靶向测序技术，构建肺结核精准诊断及鉴别诊断路径

	29
	重庆市渝北区疾病预防控制中心
	利用Temperature Switch PCR (TSP)技术对SARS-CoV-2变异株进行快速分型

	30
	重庆市美琪工业制造有限公司
	丘陵山地电动无人驾驶旋耕机路径规划及避障系统研发与应用

	31
	重庆市天友乳业股份有限公司
	西南地区特色菌种种质资源库的建设及在发酵乳中的深加工应用

	32
	重庆本乐科技股份有限公司
	病虫害全智能测防设备开发与应用推广

	33
	重庆天谷源生态农业发展有限公司
	马铃薯快繁丰产栽培技术应用项目

	34
	重庆嘉卉艺禾现代农业有限公司
	智能化育苗关键技术集成研究与示范

	35
	重庆群坤农业开发有限公司
	植保无人机山地运输吊装机具研发

	36
	重庆市宏霖食品股份有限公司
	鲜花椒深加工技术研究

	37
	重庆市渝北区突发事件预警信息发布中心
	气象与环境要素对渝北区呼吸系统疾病的影响及预测模型研究

	38
	重庆纵横工程设计有限公司
	污水处理厂碳源精准投配装备及系统研发

	39
	重庆新创科技股份有限公司
	基于分布式计算及存储的信号控制无线传输设备